administratives, une caution de soumission établie par une Banque ou Compagnie 
d’Assurances agréée et habilitée à émettre des cautions dans le cadre des Lettre 

commandes Publics, par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans 
la pièce 12 du présent DAO, d’un montant de quatre cent soixante mille (460 000) 

Francs CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de 
validité des offres. 

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à l’Hôtel de ville de MINTA, dès 
publication du présent avis.

[...]

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à l’Hôtel de ville de MINTA Service Interne de 

Gestion Administrative Marché public (SIGAM), tél. : 677222112/655450647, dès 
publication du présent avis, contre versement d’une somme non remboursable de 

quarante-cinq mille (45 000) francs CFA payable à la Recette Municipale de MINTA, 
représentant les frais d’acquisition du Dossier. La quittance devra préciser le numéro de 
l’Avis d’Appel d’Offres. Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront se faire 

enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

MINTA, DEPARTEMENT DE LA HAUTE-SANAGA REGION DU CENTRE.» 

FINANCEMENT : BIP MINADER, EXERCICE 2024 

« A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT » 

13.  Recevabilité des offres 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution 

de soumission de quatre cent soixante mille (460.000) Francs CFA établie, selon le 
modèle indiqué dans le DAO, par un établissement bancaire de premier rang ou un 
organisme financier agréé(e) par le Ministre chargé des finances ; et valable  pendant 

trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres.

[...]

date of notification of the service order to start the works. 

4. Allotment 

The services covered by this call for tenders are in one (01) single lot. 

5. Estimated cost 

The provisional cost of the services at the end of the preliminary studies is twenty-three million 

(23,000,000) CFA Francs including VAT. 

6. Participation and origin 

This invitation to tender is open to all public works companies under Cameroonian law, whether or 

not they have been categorised, which can demonstrate the technical, civil engineering (BTP),

[...]

Acquiring the tender dossier 

The tender dossier may be obtained from the MINTA Town Hall Service Interne de Gestion 
Administrative Marché Public (SIGAM), tel: 677222112/655450647, upon publication of this notice, 

against payment of a non-refundable sum of forty-five thousand (45,000) CFA francs payable to the 

MINTA Municipal Receipt Office, representing the cost of acquiring the dossier. The receipt must 
specify the number of the invitation to tender. When collecting the file, tenderers must register, leaving 

their full address: